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! платить у фашістську касу визначні вкладки Голосуватм І 
і мають право тільки ті. що платять на рік не менше, як 100 лір 
такси, шо е шеровиями державної позички, яка приносить w 
менше, як 500 лір доходу на рік з процентами Одним словом, 
якщо ти, бідний робітнику- й селянине, не фашіст. то не СМ1ЄІ_ ~ 
голосувати, не смієш навіть на пердложеиому тобі фашістсько- 
му бальоті поставити своє “Так'', або "Ні”.

Такий то новий ‘ виборчий” фашістський закон І його 
творець Беніто Муссоліні за це не сходить b шпальт газет 
За такі закони капіталісти цілого світа хвалять Муссоліні.

КАЙЗЕР ПРО ДЕМОКРАТІЮ.UKRAINIAN LABOR NEWS 1 знову опинився без робо­
ти Елмс.
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Кайзер, сидячи на вигнанні 
в Геляндії, висловлює свої 
думки про демократію. Ціка­
ві думки. Ось послухіуїте.

—■ ГІарляментащЬм всюди 
здискредитував себе. Парля- 
ментаризм і корупція —Одно 
й те саме.

тому відрубую голови своїм 
людям, що я їх знаю. Якщо я 
не буду відрубувати їм голо­
ви, то вони відрубають мою" 

Оповідає кайзер даті: %
Мій кузин," цар Микола і 
були надто гуманні (!?), 

щоб за посередництвом такої 
методи (методи Івана Грозно­
го) втримуватися при владі. 

— Дехто' каже, що ваша ве-

УКРАІІШІ ДРІБУШКИ.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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четвер І суботу. (З кубанського побуту.)
Як би гарне не дзвонили 
Мідні дзвони 
Не приваблять, не заманять 
Комсомольця-косаря. »
У станиці нашій-новій 
Зажурилися попи,
Ьо так буйно колосяться 
Комунарськії степя.

В колективі молотила 
Не осталось і снопа, — 
Комсомольця полюбила 
П одружилась без попа.

На Дону і на Кубані 
Звеселилися двори.
Бо у полі он гуляють 
Без молебнів трактори.
Тітка-Ганна делегатка 
Більш свитим не б’є поклон, 
А на збори поспішає.
Щоб узнати наш закон.
Кинь ти, діду іцо-неділі 
П'ятаки попам давать,
А ходім до нас на площу 
“День Врожаю" зустрічать
Ниви наші не родили,
Бо ходили ми з попом,
Але потім збагатились!
Як приїхав агроном.

Дяк з попом засумували 
Хабара їм не несуть.
Он дядьки тепер в читальню 
Слухать лекцію ідуть.

Дід Андрій не вірить в бога 
Хоче бути молодим,
В галіфе причепурився 
1 пускає з люльки дим.

Прийшла осінь і берези 
Похилились до вінкон, — 
Ходить чутка по станиці 
Попи варять самогон.
Ми ідем назустріч волі.
Сонце юне нам світи, - 
І Іростяг.іася ген дорога 
Мусим ми її пройти!

(“Червона Галета”.)

БУДУЙМО КОМПАРТІЮ КАНАДИ,»

в
(Відозва Головного Українського Агітпроп кому.) дзвонаря.Домі вв роМ вуї яПИчавд І Иеяґрегор, у

Передплата на рік $4 00 стараються ї, втягнути дз| “ Король ' совість,
партії. І коли Ц.В.К. робить Т°ВПа не мае сов,сти В 1,OHat'" 
клич за збільшенням член Х" оди" ЧОЛОВ,К е ВІДПОВ,даль- 
ства в партії, то від бага- "и" В паР-™“ентарн,й респу- 
гьох приходиться ЧУТИ таке: бл,ЦІ ?Р"Д так под,леннй’ ша 
“Та кого будемо брати, коли ВІДповиальн,сть не падає F,
нема" відповідних". Це не є 
оправдання, товариші. Бо й 
ми не були сто процентовими >’а 
комітетами в початках та ще
багато з нас і тепер не є ними, еволюція сприяє республіці, 
але ми вступили до партії і ТепеР майже н? лишилося ні 
кожної хвилини вчимося, ста- одного монарха на світі. На­
раємося зрозуміти велику ідею в'ть коРоль Англії є монархом 
комунізму. ' тільки по назві. Хіба це не До-

, „ ,, кажемо: ходить мара комуніз- Ми не є ті, що відгородили-і каз>’е- що монархія відмирає ‘
таке, щоб про него не іабували Цни раюй він придумав ду му п0 ui.10MV CBjTj. Ходить і1 ся від мас, шо поставили м* — О, розуміється, — відпо- 
ЖЄ цікаву річ. НеКХ е новий виборчий закон для "італійсько-і " ■■
то округу". Так, їли округу. Після нового виборчого за 
кону в Італії нема вже виборчих округів, як це водиться всю­
ди, але є тільки один виборчий округ. Ним є ціла Італія.

Після нового виборчого закону ніяких виборів в Італії боевої 0рГанізаціі _ КОмуні- 
нена вже. Голосування є, а виборів нема. А голосування є партії. Компартія п
тільки на фаш,ст,ві Хочеш, чи не хочеш - голосуй, і то не кожній країні праціо€ п0 одній 
на особу, але на фашіспв. Кандидатами голови собі не су програмі ; 3 ОДНОІО метою, хі. 
ши, їх тобі постараються.

Перед нами повний текст в англійському перекладі цеги 
нового “препрославленого закону". Він починається так:

“Розділ 1. Число послів для цілого королівегва е 400. Ці­
ле королівство творить один всекраевий виборчий округ

“2. Вибори послів відбуваються: на основі номінації асоці-

Дорогі Товариші й Това­
ришки!

Вже нині кожному робітни­
кові, який інтересується світо­
вими подіями, відомо, що оди­
нокою партією, яка бореться 
за економічні й політичні пра­
ва робітництва, є комуністич­
на партія. Комуністична Пар­
тія в цілому світі є авангардом 
працюючих поневолених мас.

Ще в 1848 р. Карл Маркс 
писав в Комуністичнім Мані­
фесті: “Ходить мара комунізму 
по Европі”^ Але нині ми вже

личність поступила-б була ро­
зумніше, коли-б була постави­
ла Лібкнехта й Гардена Під 
стіну й розстріляла на самому 
початку війни -, замітив ко­
респондент.

Ви забуваєте.
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на кого.
Кореспондент питає Кайзе-ОДИН ОКРУГ, ОДИН ЗАКОН. 

ОДИН МУССОЛІНІ.
відповів

що я вихований пі-Однак, ваша величність. кайзер,
сля старої традиції, встановле­
ної моїм дідом, Вил'ямом Ве­
ликим. Ця традиція виключає 
насмльство(!?). Демократична 
німецька республіка встанови­
ла суворіші закони для забез­
печення свойого імен», ніж 
старі закони обороняли коро­
ля перед наругою.

Далі кайзер почав “гатити 1 
демократію і таки досить влу­
чно.

Беніто Муссоліні стало стоїть на перших сторінках євро­
пейської та і американської преси. Він уміє видумати щось

між партією, ^ працюючими ВІВ кайзер. — Королі нічого 
масами. Ні. Наша партія 6у- не вдіють, коли їхні дурні, не- 
дується з працюючих мас і йде вдячні люде прогонять їх. 
щільно з цими-масами до бо-1

наносить страх можним цего 
світа. -,

Вже нині нема країни на зем­
ській кулі, що-б не було цієї В минулому, королі ухн- 

ротьби за кращі умовини жит- : трялися затримувати свої тро- 
тя, за знищення несправедли- і ни, —сказав кореспондент, 
вости й визиску людини люди­
ною, за встановлення

— У двох третіх частинах 
Европи демократія вмерла. 
Муссоліні безжалісний для де­
мократії. Росія проголосила 
диктатуру пролетаріату. Фран­
ція, щоб спасти упадок фран­
ка, надала диктаторські праві 
премієр-міністрові. Навіть в А- 
мериці з кожним роком цен­
тральний уряд звужується. Я 
чую крик американської преси 
за диктатором. Ви маєте (ко­
респондент був американ­
ський) диктатора у фільмовій 
індустрії, диктатора в тек- 
стільній індустрії, і ваш гене­
ральний ностмастер. я - розу­
мію, є диктатором літератури.

Ще багато в тому дусі гово­
рив кайзер.

Як бачимо, то й Покійники 
часто говорять і говорять до­
сить влучно.

Але вони проте покійники. 
І нічого з кайзерової балачки 
не вийде, бо королі таки, не 
дивлячись на “традицюі”, му­
сять подякувати за службу. На 
зміну приходить: або диктату­
ра фашізму (капіталу), або 
диктатура пролетаріату. Та о- 
стання згодом замінить собою 
всіх монархів, всі демократії й 
капіталістичні диктатури.

— В минулому люди були 
влади менш грамотні, менш слухняні

ба з тею ріжницею, що в дея­
ких буржуазних країнах пра-

працюючих для таких драстичних мете а 
Щоби прискорити цей час, супроти свого авторітету — 

ми мусимо годинами, днями й говорив далі кайзер. — Коли 
ночами збільшувати та зміцню- Діяз був диктатором Мексика, 

По цілім сві- один з моїх адміралів відві- 
ті тепер бушує реакція, як ще дав його
ніколи в історії. Тюрми за- Адмірал висловив своє здиву- 
повнені найкращими нашими вання, що проти Діяз.а 
працівниками. Тисячі втрати- Мексику опсюиції. Діяз з усмі- 
ли життя аза те, що посміли ШКою відповів: 
сказати слово правди. І всю­
ди це діється за винятком Ра­
дянського Союза.

В Канаді хоч не так, як в 
європейських країнах, то все-ж вторив Діяз. 
таки й тут неблагополучно.
Тому ми її тут повинні бути го­
тові на всякі евентуалуюсти з 
боку буржуазії, бо вона всюди тамтому світі" 
однакова

цює легально, а в деяких за­
гнана в підпілля буржуазною 
владою. Та це не спиняє Гі 
праці, а, навпаки, гартує ще 
ліпше до боротьби з неспра­
ведливим ладом.

В Канаді Комуністична Пар­
тія є легальною організацією і 
працює в легальних умовинах.

На Комуністичну Партію ми 
дивимося, як на провідницю 
працюючих мас. Ми не каже­
мо, що треба втягати до партії 
кого попало, але ми кажемо: 
Кличте до партії кожного то­
вариша, товаришку, які мають 
вже хоч сяке таке поняття про 
класову боротьбу. Приймаю­
чи їх до партії, як новиків, ста­
рі партійці повинні звернути 
увагу на те, щоб навчити їх і 
допомогти їм поглибити їхнє

вати наші ряди
з листом від мене.гціями, зазначеними в розділах 3. і 4.; нЗ основі номінації Ве­

ликої Всекраєвої Фашистської Ради; на основі потвердження
виборчим тілом.

“3. Право номінувати кандидатів в першу (й останню — 
заміт. Ред. ) чергу мають Всекраєві Конфедерації Синдикатів, 
визнаних 41-ою статтею королівського (фашістського) закону 
від 1. липня 1926 р. Ці організації номінують два рази стіль­
ки кандидатів, як мають бути вибрані".

Як ці організації номінують?
Вони взагалі самі не номінують кандидатів. Бо далі в 

тому самому розділі говориться:
“Для кожної конфедерації кандидатів номінує її Генералі,г 

на або Всекраєва (фашістська) Рада".
В розділі 4. говориться, що номінувати кандидатів ма 

юті, також право "неполітичні організації”, але тільки ті, що 
визнані законом і мають заслугу перед краєм своєю кулцтур- 
ною чи освітньою працею. Право номінувати кандидатів від­
дає їм комітет, що складається з десятьох фашістів (пятьох 
сенаторів і Пятьох послів). Ні одна з цих організацій не сміє 
номінувати кандидатів більше, як одну четверту того числа 
послів, що мають бути вибрані до парламенту.

Цінними словами справа стоїть так: послів має бути 400 
Фашістські організації мають обовязково номінувати 800 кан­
дидатів. А оці “неполітичні" організації не сміють номіну 
вати більше, як 100 кандидатів.

Але послухайте далі, як "вони їх номінують". Кожна 
фашістська й “неполітична", “заслужена перед вітчиною", ор­
ганізація, подає імена своїх кандидатів секретареві Великої 
Фашіетської Ради. Секретар формує список кандидатів і пе­
редає на затвердження. Великої Фашіетської Ради. Фашіст­
ська Рада переглядає цей список і не любих її кандидатів ви- 
креслює, замінюючи їх після свого бажання особами, яких зо-

нема в

“Я не маю ворогів".
“Як же це .можливо? —- спи­

тав адмірал.
“Ну, нема ані одного", по-

“Чому?” — допитувався ад­
мірал.

"Тому, що вони всі вже на 
відповів Ді­

яз.
Тому Ц.В.К. Партії і Укр. Го­

ловний Аґітпропком кличут»:
Кайзер говорить далі.

В часі царювання Івана 
Товариші, зміцніть свої пап- Грозного, голяндський уряд 
тійні частини, здисціплінуйге дав інструкції своєму амбаса- 
їх, а найголовніше, втягайте дорові в Москві запитати, чо­
ло партії тих, які вже є наши- Му цар такий безжалісний. Ам-

П. М. ВРАНГЕЛЬ.знання на шляху клясовдї бо­
ротьби. Це наш обовизок, то­
вариші. Ми мусимо зробити ми симпатинами. Гіоширіть басадор 
Комуністичну Партію в цій пропаганду за членством на 
країні масовою політичною ор- ! масових вічах, в пресі, переко- трактує своїх людей.

нуйте свого товариша особи-
Украінська партійна части- сто, що.він повинен належати 

на неначе стала в застою. Зз до такої партії, яка всеціло 
минулий рік членство нашої стоїть на услугах робітничих 
партійної частини трохи зро-; інтересів, а нею партією є Ко- 
сло, але все-ж таки не так, як муністична Партія Канади. Ко- 
повинно зрости.

Товариші, ми маємо багато ву серюзно, то наші старання 
прекрасних товаришів і тові- увінчаються успіхом, 
ришок в наших братніх орга- Тож до праці товариші! Бу- 
нізаціях, які здібні до партії, дуймо Компартію.
Але вони не є в ній тільки то-

Зійшло з кону ще одне ім'я 
з тих, що залізом і кров’ю на­
магалися задушити волю Укра­
їни.

запитав через пере­
кладача, чому цар так гостро

ганізацією працюючих. Цар сказав перекладачеві. 
“Скажи цему дурневі, що я В Брюкселі номер останній 

білий “головнокомандуючий ’ 
П. М. Врангель.

За домовиною цього русько­
го монархіста, запеклого укра- 
їножера, що персоніфікував со­
бою “єдину неділиму", йшли 
представники Румунії та Пбль-

Життя часом любить nofciy-1 Після цего катові не було ті, тих,сусідніх держав, що р і- 
зувати над чоловіком. " вже життя. Син-Фейнери всю- юм з петлюрівцями так пеклу*

В'Англії є чоловік, койи н,- ди мали багато снмпатиків, які | ніться долею "поневоленої" 
по психольоґії, то по формі НІ-‘ хотіли зрозуміти, іцо Елис 
будови тіла, який називається н' арештував Син-Фейнерів, ні 

|Джан Елис. Мешкає він в засуджував їх. Він тільки по­
вісив.

. і Не хотіли Син-Фейнери це­
го зрозуміти й всюди показу--

СКАЛКИ ЖИТТЯ,лн ми візьмемося за цю спр.т-
Історія одного ката.

всім не номінувала ні одна з вите згаданих організацій. > 
Після цего Велика Фашістська Рада проголошує остаточ­

ний список кандидатів, які мають бути вибруці й формує ба-
,'ІЬОТИ

У кра і не htm іі Гік ювни it 
А.'ітпропком К.П.К.один на цілий список. Виборець бере бальот в день 

ьиборів і ставить на нему: “Так", або “НІ", тобто голосує зра­
зу на цілий парлимент. Як що поставить “так" — добре. Ко- 
ли-ж “ні", то також добре, бо ніхто з виборцеві™ голосом 
не числиться. Ліста кандидатів проходить в цілому "італійсько­
му окрузі" затверджена Великою Фашістською Радою й на то­
му кінець.

Та герої Муссоліні не тільки спритні законодавці. Вони
одночасно й гумористи.

му, шо-старі партійні члени не України.
Не знаємо, чи приїхали вкло­

нитися останкам бувшого со­
юзника відпоручники “Уряду 
УЕІР", ті, що 10. вересня 1919 
року плакали перед білим ге- 

вали на него пальцями та по-'нералом в Криму над долею
1 "багатої і сильної Росії”

БОРОТЬБА ЗА ВИЗНАННЯ ЮНІЇ, в Ґрейвсенд, в Англії.
По фаху він — кат. Двай

цять чотири роки промишляв
Робітники Домініон Бридж доходить до $1.50 на годину, він цим фахом 

Кр. в Торонто й Монтреалі 
Наприклад: Всекраєві Конфедерації Синдикатів, шо є при- вийшли на страйк за визнання 

знані фашістськнм законом, як легальні організації (бо своїм юнії, поставивши одночасно її 
складом вони також є фашістськимн), так номінують канди домагання: вісімгодинного дня 
датів: 1. Всекраєва Конфедерація Поміщиків номінує 12 кан- й 44-годинного' тижня праці тз 
дидатів; 2. Всекраєва Конфедерації Рільних Робітників номі- $1.00 на годину платні, 
нуе 12 кандидатів; 3. Всекраєва Конфедерація Фабрикантів 
номінує 10 кандидатів: 4. Всекраєва Конфедерація індустріяль- 16. травня, 
них робітників номінує 10 кандидатів; 5. Всекраєва Конфе-, компанії' давно вже бореться 
дерація Комерсантів — 6 кандидатів; 6. Всекраєва Конфе де- за визнання юнії й за кращі
рація робітників, що працюють в торговлі —-, € „кандидатів, умовини праці. В самому То- почав жаліти, що робітники 
І так далі до кінц» Організація властителів 5 — організація ренто вийшло на страйк 3U0 вийшли на страйк й казав, що 
їхніх робітників — 5 кандидатів. Одним словом “рівнопрзв- робітників по конструкції за- коли-б робітники належали до 
ність". ліза при будівлі.ч В Монтреа іі католицької юніГ, страйку ні-

Цн фашістська “рівноправність" пригадує нам казку про побіч робітників Домініон коли-б не було, 
котлету, зроблену з мішаного через половину мяса; з коня Бридж Ko. застрайкували та- В часі тої' “прогіовіди" був 
й канарка. На одній із реставрацій був напис: “Тут приго- кож робітники Кенедіян Ви- в церкві бнзнесовин агент юінї 
домиються найсмачніші у світі котлети: половина мяса у них керс, разом від 350 до 400 осіб, 
конячого, а половина з канарка". Одного разу спитали вла- Там страйк також з? визнання 
стнтеля реставрації, як він мішає масо, щоб бути певним, щі юнії.
б кожній котлеті є половина конячого, а половина канарко-4 Час трайку робітники вибр«- 
вого мяса. Властитель усміхнувся й сказав: “Дуже просто лн дуже відповідний, найгоря- 
я вбиваю одного коня й одного канарка, мішаю мясо дд купи чіший час будівельного сезону, 
й маєте по половині".

вішав людей
Слуги капіталістів і слуги Вішав по закону. Коли-б вішав 

божі вживають всіх старань, без закону, то за це його пові-
щоб, розбити страйк. “В Мон- сили-б. А за те, що вішав по шись катівського ремесла, він, мию и ее доблесного вождя .
треалі 13. травня французький закону діставав урядову о- опинився без роботи... і без Не знаємо, чи був рівно-ж нрл-
ксьондз Джефрін почав в цер- хорону. грошей. сутнім на похороні в Бельгії і
кві замісць казані агітацію. Цей фах зблизив його з ви Бо. 1,033 “популярністю" ка- ще один герой Кримської ела-
щоб робітники залізно-буді-і датними особами. Ще-б пак та-ВІН на своєму фаху заробив леї, темної нам ити 
ве.іьної індустрії залишила ін- Він же виконував урядову ро мал0‘ $33 24 Роки він повісив тун. Цьому-ж свого часу більш 
тернацюнальну юн.ю й вступи боту на яку мало було охот '1mue 203 ос‘б по $о0 33 шию "«'пастило, навіть договір під- 
ли до католицької юнії. Він Ників. й дешо на видатки" Ue Ра30м ,Іисав ' зазнав “благ—земних"

робить $10,000 за цілий час, зі стола кримського барона, 
ого імя часто появлялося або менше_ як по $5qq р|чно jp некрольогах “доблестному 

на перших сторінках преси. Опинившись без роботи - вождю” біла емігрантська пре- 
оловно після того, які він за не було за що жити. Кілька са серед військових "подвигів ' 

тискав петлю на шиї видатне і MjCflujB Шукав він роботи, але білого генерала підчас горо-
°со ,и' ! не міг найти. і жанської війни могла від зиа-

За час свого урядування Е- 
лис повісив 203 ос^і, включа­
ючи одну жінку.

глядали дивним поглядом 
Елис зрікся свою фаху. Зрік- тали в його Особі “русекую ар-

ві-

Моркз- -В Торонто страйк почався 
Робітництво цеї

Найбільше хотілося йому бу чити лише “талановиту" еваку- 
ти артистом і грати на теа-'ацію Криму, 
тральній сцені. Нарешті йому'

Кажуть газети, що у него бу- пощастило. Гралася драма, в 
ло мягке серце, і після пятої якій приходила роля ката.

будівельників, Чарон. Почув­
ши таку “проповідь" ксьондза, 
він підійшов до вівтари й ска­
зав попові, що йому зась до
юнії, в якій він нічого не ро- чи шесТ0‘ жертви він незлюби»: Менеджер театру спокусився Щорічно .50,006 осіб ю-Ещк)- 
зуміє і щоб краще пильнував цег0 ФахУ й хот,в пошукати „а справжнього ката й дав йо- пі гине від самогубства. Од- 
справ релігійних. иншої роботи, але... привичка му р0лю. Менеджер сподівав- „а j3 паризьких газет зробила

Але агентові не дали довго взяла верх і він залишився ка- Ся, що 'коли проголосить, що
том.

50,000 САМОГУБЦІВ.

Теперішня платня робітників 
Отак якраз виглядає "рівноправність" фашістських ви бо- \ цієї індустрії коло 65 центів на 

рів. Кілька фабрикантів номінують 10 кандидатів і кількасот годину, у виїмкових випадках 
тисяч робітників номінують 10 кандидатів. Кількадесять по- доходить до 85 центів, а часті- 
міщиків номінують 12 кандидатів і кілька міліонів селян і ро- ше падає до 45 центів на го- 
бітннків рілі номінують 12 кандидатів. 1 то тільки під умо- дину. Е це найниша платня 
вою, що вони належать до фашіетської організації й номіну- в будівельній індустрії. Коло 
ють тільки фашіста. Зрештою, коли навіть цего фашіста Be- 8 літ тому назад платня була 
дяка Фашістська Рада не визнає, вона' його замінить таким. 85 центів на годину, а від того

в цьому напрямку статистику 
ролю ката гратиме така досвід-; за оігтанні роки і подає такі 
чена особа, то театр буде пер.-.цифри: найбільше самогубств 
повнений. і у Мадярщині та Чехословаччи-

В день першої вистави — яч ні 26 осіб на 100,000; потім 
тільки Елис показався на сце- іде Німеччина — 23 осіб, А«- 
ні, саля загула від обурення й стрія 22, Франція 17, Естонія 
свисту. Гіублнка не позволн- 15, Швеція та Данія 14, Фін- 
ла Елисові виконувати ролю ляндія 11, Англія 10, Італія 8, 
ката, хоч цим разом він зов- Голяндія 6, Норвегія 5 і Еспа- 
сім не збірався вішати чолові- ній 2. У цьому нема статистич- 

свое них даних ні із СРСР, ні з ін­
ших славянських країн.

говорити. Детектив, який та­
кож був на богослуженню, 
арештував робітника й вивів Він часто подорожував по ці­

лій Англії в окремому купе.
Так слуги божі й капіталі- У його власному місті люде 

стичні на ділі є слугами одно- показували на него пальцями, 
го й того самого господаря, як на видатного ката, але ско- 
Ріжниця тільки та, що детек-' Р*ш зі злобою, ніж з повагою, 
тнвам платить держава, а Одного дня до сйіданку він 
ксьондзам платять люди. А повісив шість осіб. Це були

Про него багато говорили.

його з церкви.

часу значно впала.
Урядники юнії заявляють,

яким сама захоче.
Хто мае право голосувати в італійському виборчому о- 

крузі — це також ще питання. Голосувати цає право тільки що в Злучених Державах плат: 
той, що налеаиггь до фашістсьюи організацій і виповнив-свої ня в тій самій галузі індустрії 
вкладки; хто е шеровцем такої компанії чи організації, яка е $1.10 на годину, а місцями

обидва вони служать богові— Син-Фейнери, ірляндські 
долар імя йому. ! люціонери.

ре во­ на, лише 
"мистецтво".

демонструвати

*
ШЛ


